

Reiseversicherung

Informationsdokument für Versicherungsprodukte

Unternehmen: White Horse Insurance Ireland dac

Von der Central Bank of Ireland zugelassenes Versicherungsunternehmen.

Zulassungsnummer C33607.

Eingetragener Sitz: Rineanna House, Shannon Free Zone, Shannon, Co. Clare, Irland.

Produkt: Multirisk Plus Cancellation - guard.me

Dieses Dokument soll Ihnen einen Überblick über die wichtigsten Leistungen und Ausschlüsse Ihrer Reiseversicherung geben. Es enthält nur allgemeine Informationen - Sie erhalten ein Exemplar der vollständigen Versicherungsbedingungen für Ihren Versicherungsschutz.

Was beinhaltet diese Art von Versicherung?

Bei diesem Versicherungsvertrag handelt es sich um eine Reisekrankenversicherung, die für jede versicherte Person den im Abschnitt „Was ist versichert?“ beschriebenen Versicherungsschutz bietet.



Was ist versichert?

- ✓ Stornierung oder Abbruch
 - Umbuchung
 - Rücktritt
 - Stornierung
 - Abbruch
- ✓ Verspätete Abreise
- ✓ Verpasste Abreise
- ✓ Gepäckverspätung
- ✓ Gepäck, persönliches Geld und Reisedokumente
- ✓ Medizinische Notfälle, Rückführung und sonstige Kosten
 - Medizinische Notfallhilfe
 - Rückführungskosten
 - Bestattungskosten oder Beerdigungskosten
 - Zahnärztliche Notfallosgaben
- ✓ Krankenhaustagegeld
- ✓ Unfall mit Personenschaden und Unfall in öffentlichen Verkehrsmitteln
- ✓ Persönliche Haftung
 - Körperverletzung, Tod oder Krankheit
 - Unbeabsichtigter Verlust oder Beschädigung von Eigentum
- ✓ Tod während einer Reise



Was ist nicht versichert?

- ✗ Eine Reise in ein Land, in ein bestimmtes Gebiet oder zu einer Veranstaltung, für welche die Regierung des Landes Ihres vorübergehenden Aufenthalts, oder eine andere Aufsichtsbehörde des Landes, in das oder aus dem Sie reisen, Reisebeschränkungen erlassen hat.
- ✗ Vorerkrankungen oder Nichteinhaltung der Bedingungen des Abschnitts „Wichtige Bedingungen in Bezug auf die Gesundheit“.
- ✗ Wenn Sie gegen ärztlichen Rat reisen oder gegen den Rat eines Arztes reisen würden, wenn Sie dessen Rat eingeholt hätten.
- ✗ Eine durch Sie vorsätzlich selbst zugefügte Verletzung oder schwere Krankheit, sexuell übertragbare Krankheiten, Lösungsmittelmissbrauch, Alkoholmissbrauch oder Ihre Alkoholabhängigkeit oder Ihr Drogenkonsum (mit Ausnahme von Medikamenten, die im Rahmen einer ärztlich verordneten und angeordneten Behandlung eingenommen werden, jedoch nicht zur Behandlung von Drogensucht oder Alkoholabhängigkeit).
- ✗ Umstände, die Ihnen vor dem Abschluss des Versicherungsvertrags oder der Buchung einer Reise bekannt waren und von denen vernünftigerweise erwartet werden konnte, dass sie zu einem Versicherungsfall führen.
- ✗ Das Versäumnis, die erforderlichen Einwanderungs-, Arbeits-, Aufenthalts- oder ähnlichen Visa, Genehmigungen oder Dokumente einzuholen, zu besitzen, vorzulegen oder zu behalten.
- ✗ Pandemie oder Epidemie, sofern nicht ausdrücklich als versichert aufgeführt.
- ✗ Ein Versicherungsfall, der außerhalb der Versicherungsdauer eintritt.
- ✗ Wenn Sie sich unnötig in Gefahr begeben.
- ✗ Ihr eigenes rechtswidriges Handeln oder ein Strafverfahren gegen Sie oder ein von Ihnen vorsätzlich herbeigeführter oder verursachter Verlust oder Schaden.
- ✗ Wenn Sie sich absichtlich einer Gefahr aussetzen, außer bei dem Versuch, Menschenleben zu retten.
- ✗ Benutzung eines motorisierten Fahrzeugs, es sei denn, Sie sind im Besitz eines gültigen und vollständigen Führerscheins, der die Benutzung solcher Fahrzeuge erlaubt.
- ✗ Sportarten oder Aktivitäten, die nicht im Abschnitt „Sport und Aktivitäten“ aufgeführt sind.
- ✗ Manuelle Arbeit oder professioneller Sport oder professionelle Unterhaltung.
- ✗ Unbeaufsichtigtes Gepäck, Geld oder Wertsachen.



Gibt es Einschränkungen beim Versicherungsschutz?

- ! Bei der versicherten Person muss es sich um einen internationalen Studenten handeln (oder um dessen unmittelbare Familie und/oder den Gruppenleiter, der mit dem internationalen Studenten reist), der an einem internationalen Programm auf einer Reise teilnimmt.
- ! Sie müssen im Besitz eines gültigen Visums für die gesamte Versicherungsdauer sein.
- ! Sie müssen am Tag des Versicherungsbeginns unter 75 Jahre alt sein.
- ! Um den vollen Schutz Ihres Versicherungsvertrags zu erhalten, müssen Sie den Abschnitt „Wichtige Bedingungen in Bezug auf die Gesundheit“ erfüllen. Dieser Versicherungsvertrag bietet keinen Versicherungsschutz für Vorerkrankungen, die nicht in der Liste der akzeptablen Erkrankungen nach dem Wortlaut dieses Versicherungsvertrags aufgeführt sind.
- ! Sie müssen alle angemessenen Vorsichtsmaßnahmen ergreifen, um Verletzungen, schwere Krankheiten, Verlust, Diebstahl oder Beschädigung zu vermeiden.
- ! Wenn Sie diese Versicherung nach dem Verlassen Ihres Heimatlandes abschließen, während Sie sich bereits auf Ihrer Reise befinden und/oder Ihre Reise bereits begonnen hat, gilt eine obligatorische Wartezeit von 14 Tagen nach dem Abschlussdatum, während der kein Versicherungsschutz besteht.
- ! Der Versicherungsschutz unter Abschnitt A – „Stornierung oder Abbruch“ wird nur unter bestimmten Umständen und wie im Wortlaut des Versicherungsvertrags angegeben gewährt.

Reiseversicherung

Informationsdokument für Versicherungsprodukte

Unternehmen: White Horse Insurance Ireland dac

Von der Central Bank of Ireland zugelassenes Versicherungsunternehmen. Zulassungsnummer C33607.

Eingetragener Sitz: Rineanna House, Shannon Free Zone, Shannon, Co. Clare, Irland.

Produkt: Multirisk Plus Cancellation - guard.me



Wofür gilt der Versicherungsschutz?

- ✓ **Reisen:** Versichert sind Reisen in das Land Ihres vorübergehenden Aufenthalts, in dem Sie Ihr internationales Programm absolvieren.
- ✓ **Urlaub:** Der Versicherungsschutz gilt für Urlaube innerhalb oder außerhalb des Landes Ihres vorübergehenden Aufenthalts bis zu einer Höchstdauer von 21 Tagen pro Urlaub, der innerhalb der Versicherungsdauer beginnt und endet.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Die Schadensmeldung sollte so bald wie möglich nach einer Verletzung, einer schweren Krankheit, einer Erkrankung, einem Vorfall, einem Ereignis, einer Entlassung oder der Entdeckung eines Verlustes, eines Diebstahls oder eines Schadens, der zu einem Anspruch aus diesem Versicherungsvertrag führen kann, erfolgen.
- Wenn Sie eine schwere Krankheit oder Verletzung erleiden, die zu einem stationären Krankenhausaufenthalt führt, oder bevor eine Rückführung veranlasst wird, müssen Sie sich an den Notdienst wenden.
- Sie sind verpflichtet, alle angemessenen Vorkehrungen zu treffen, um Verletzungen, schwere Krankheiten, Erkrankungen, Verlust, Diebstahl oder Schäden zu vermeiden und alle angemessenen Maßnahmen zu ergreifen, um Ihr Eigentum vor Verlust oder Beschädigung zu schützen und verlorenes oder gestohlenen Eigentum wiederzuerlangen.
- Sie müssen darauf achten, dass Sie alle Fragen wahrheitsgemäß und nach bestem Wissen beantworten. Sie dürfen keine falschen Angaben machen, die uns bei der Annahme dieser Versicherung beeinflussen könnten.
- Besteht zum Zeitpunkt eines Ereignisses, das zu einem Anspruch aus diesem Versicherungsvertrag führt, eine andere Versicherung, die denselben Verlust, Schaden, Aufwand oder dieselbe Haftung abdeckt, so müssen Sie uns dies bei der Einreichung eines Versicherungsfalls mitteilen.
- Sie müssen alle von uns geforderten Unterlagen auf Ihre Kosten vorlegen. Wenn Sie dies nicht tun, kann jeder Anspruch abgelehnt werden.
- Sie dürfen ohne unsere Zustimmung keine Forderungen anerkennen, bestreiten, begleichen, ablehnen, verhandeln oder Vereinbarungen treffen.



Wann und wie bezahle ich?

Der Beitrag ist unmittelbar am Tag der Ausstellung des Versicherungsvertrags fällig. Der Beitrag ist ausschließlich direkt an Ihre Schule, Einrichtung oder Agentur als Versicherungsnehmer zu zahlen.



Wann beginnt und wann endet der Versicherungsschutz?

Abschnitt A - Teil 1: Der Versicherungsschutz für Umbuchung, Stornierung oder Rücktritt beginnt mit dem auf dem letzten Versicherungsschein angegebenen Ausstellungsdatum.

Alle weiteren Versicherungsleistungen im Rahmen dieser Versicherung beginnen an dem auf dem Versicherungsschein angegebenen Datum des Versicherungsbeginns oder wenn Sie Ihr Heimatland verlassen, um Ihre Reise anzutreten, je nachdem, welcher Zeitpunkt später liegt.

Der Versicherungsschutz endet automatisch bei Eintritt eines der unten aufgeführten Ereignisse (je nachdem, welches Ereignis früher eintritt):

- a) Das Datum des Endes des Versicherungsschutzes, wie es auf dem letzten Versicherungsschein der versicherten Person(en) angegeben ist; oder
- b) die versicherte(n) Person(en) erfüllt/erfüllen die Anspruchsvoraussetzungen nicht mehr; oder
- c) das Visum der versicherten Person(en) wird widerrufen oder ist abgelaufen; oder
- d) die Versicherungsdauer der versicherten Person(en) ist abgelaufen; oder
- e) nach einer Notfall-Rückführung in das Heimatland der versicherten Person; oder
- f) dieser Versicherungsvertrag wird von uns nicht mehr gezeichnet.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Die Stornierung durch die versicherte Person gilt wie folgt:

Widerruf innerhalb von 14 Werktagen nach dem Abschlussdatum:

Sie können diesen Vertrag nicht kündigen; Sie können jedoch Ihren Versicherungsschutz und Ihre Ansprüche auf alle Leistungen aus diesem Vertrag beenden, indem Sie sich innerhalb von 14 Werktagen nach dem Abschlussdatum schriftlich an den Versicherungsnehmer wenden. Bitte setzen Sie sich mit dem Versicherungsnehmer in Verbindung, um eine Beitragsrückerstattung zu erhalten, sofern Sie nicht verreist sind, kein Anspruch geltend gemacht wurde oder geltend gemacht werden soll und kein Ereignis eingetreten ist, das einen Anspruch begründen könnte.

Stornierung später als 14 Werktage nach dem Abschlussdatum:

Sie können Ihren Versicherungsschutz und Ihre Ansprüche auf alle Leistungen aus dieser Police beenden, indem Sie sich 14 Werktage nach dem Abschlussdatum schriftlich an den Versicherungsnehmer wenden. Wenn Sie außerhalb der Bedingungen des oben genannten gesetzlichen Widerrufsrechts kündigen, erhält der Versicherungsnehmer keine Beitragsrückerstattung.